

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj Senatorowie, Jenerałowie, Urzędnicy wszelkich wydziałów, zebrani naderlicznie składali Powinszowania J.C.M: Wielkiemu XIĘCIU na pokojach w Pałacu *Brylowskiem*, również składano powinszowania JO. XIĘCIU Namieśnikowi Królewskiemu.—Bal w Resursie Kupieckiej dany na zakończenie starego roku, był zaszczycony obecnością najznakomitszych osób.

Tegoż dnia na *Maskaradzie* w Teatrze Narodowym znajdowało się przeszło 800 osób. W stosownej Allegorycznej scenie, gdy się zapadł stary rok a ukazał się nowy, następujące spiewano strofy:

Pustota.

Radość niech rozjaśni czoła,
Może lepszy rok nas czeka,
Czyste serce, myśl wesoła,
To największy skarb człowieka.
W przyrodzonym rzeczy toku
Smutek chwile szczęścia dzieli,
Śmiejemy się w pierwszym dniu roku,
Cały rok będziemy się śmieli,

Elegantka.

Każdy mówi że w tym kraju
Niemożna ufać Kobiecie,
Wierność u nas nie w zwycięstwie,
Ale tak na całym świecie.
Niebądźmy ostrzy w wyroku
Wszak i Mężczyźni niestali,
Kochajmy w pierwszym dniu roku
Cały rok będziemy kochali.

Lichwiarz.

Na tej ślepi mówią szczerze
Pieniądz w krótcie będzie cudem,
Dochód cały na papierze

I grosz w kieszeń idzie z trudem:
Ja z innej strony w spraw natłoku,
Zycze dla wspólnej przysługi,
By każdy przy nowym roku,
Wszystkie swoje spłacił długi.

Rolnik.

Nie liden to Panicz modny
Jak ognia trudu unika
Nierazby jednak był głodny
Gdyby nie trudy Rolnika.
Chętnie od rana do zmroku,
Siły i pracy przyłożę,
Niech tylko z początkiem roku
W górę pójdzie nasze zboże.

Człowiek znudzony życiem.

Dosyć ia to zdanie chwale,
Że kto w pracy życie trawi,
Taki nudów nie zna wcale
Zawsze się wesoło bawi.
Zyczę w tak pięknym widoku,
By nasi modni próżniacy
Z początkiem nowego roku
Więcej się brali do pracy.

Poeta.

Płonna będzie korzyść z pracy
Mimo najlepsze życzenie,
Jeżeli światli Rodacy
Nie będą sprzyjali scenie.

(Do liczej Publiczności.)

Gdyby zawsze w takim tłoku
Muzy słuchaczów widziały,
Możeby i w ciągu roku
Chętniej Poetów wspierały.
Towarzystwo Dobroczynności dla wsparcia
funduszu obogacił uprosiło chętnie ofiarując
się stałobne zgrupowanie Amatorów muzyki,
które zniszczy się ze znakomitym i tak

dobrze od Publiczności przyjętym JMP. *Boucher* i innymi przejeżdżającymi osobami obdarzonymi talentami, umyśliło dać w Salach Ratuszowych Koncert w dniu 31 Stycznia. Ufne jest Towarzystwo dobroczyńnej i chętnie do wsparcia zamiarów Jego przykładającej się Publiczności.

Wczoraj mrozu stopni 11. Dziś 10.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od granic Tureckich.

Ze wszystkich stron dochodzą wiadomości potwierdzające o znieszeniu Admirała Tureckiego pod *Tenedos*. Do liczby tych Greków którzy podpalił okręt, dodać należy walecznego *Pipinis*. Prawie wszyscy Dowódcy okrętów tureckich znajdowali się zgromadzeni u Admirała w tej chwili gdy okręt został podpalony i utracili życie—Donoszą z *Jdrji* że radość z tego nowego zwycięstwa jest trudną do opisania. Grecy bez żadnej pomocy wciągu bieżącego roku odnieśli tyle korzyści zwłaszcza na morzu, iż ufają że ich gorliwe usiłowania i dalsze pomyślnościami uwieńczone będą—w *Moresi* także, dobrze powodzi się Grekom, do *Missolungji* przypłynęło 17 okrętów Greckich na których znajduje się kilka tysięcy wojska; zdobyło one 3 Tureckie Korwety. Ta Flotta oczekuje pomyślnego wiatru aby przepłynąć mogła Dardanelle pod *Lepanto* a to w celu przespieszenia zdobycia Koryntu.—Starszy Syn Hospodara Wołoszczyzny niedawno znajdował się w *Bukarescie*, przeto zda się iż niebędzie psalany do *Stambułu* jako zakładnik.—w *Semlinie* odel rano wiadomość że *Churzyd* będący w *Larysie* otrzymał przy *Sultańskim* liście sznurek zielony; i oatychniał ucieto mu głowę. Mówią



że może przyczyną tego zdarzenia są Janczarowie, którzy wymógłszy na Sułtanie iż oddali swego ulubieńca *Haleta*, jeszcze żądali głowy Churszyda niedadto im sprzyjającego, a nawet obwiniono go iż gdyby Chrześcjanie niezałowali złota, ten zmiennik przeszedłby na ich stronę — *Halet* znajdował się się przy Sułtanie od lat wielu, kochał go i zyskał zupełne zaufanie, był przytym sprawiedliwy i dla tego nieubliżli go mieszkancy stolicy zwłaszcza że wielekróć poprawił błędy rządowe, Magnaci byli jego głównymi nieprzyjaciółmi, bo bronili im wstępu do Sułtana; miał on zamiar umniejszyć powagę Janczarów, utworzyć z nich pułki na wzór Europejskich, i toteż przyspieszyło jego zgubę. z *Paryża*.

Król wydał rozkaz że wszyscy Kónskrypcjonisci z r: 1821 niezwłocznie mają być do Pułków przystawieni i użyci do służby czynnej. — z *Brazylii* doszła niezawodna wiadomość że Króliewicz Portugalski przyjął tytuł Cesarza. Gdy do niego przyszła Deputacja od Muncypalności, rzekł, przyjmuję tytuł Cesarza i niestanego obrońcy Brazylii a to po przełożeniu mej Rady stanu i pełnomocników do prowinjii, óswiadczaiących że wola jest narodu aby to nastąpiło, poczem Przes zawałał, „Niech żyje nasza Święta Religja, niech żyje nasz Pan Piotr i Cesarz Brazylii, Miasto było przez 2 dni óswiecone, radośnie odgłosy Lud wydawał, a wojsko potrzy króć wystrzeliło z rącznej broni o raz 100 razy z armat, w Kościele spiewano *Te Deum* w obecności nowego Cesarza. Chociaż deszcz padał jednak uroczystości trwały. Zmieniono Herb Państwa i kolory narodowe. Uzbierał się wszyscy przeciw Portugalji na lądzie i morzu, wielu Angli-

ków zaciągają się do służby morskiej.
z *Włoch*

Król Neapolitański z swą Małżonką Xiężną *Florydą* wyjechał z Werony do Wenecji, z kąd ma się udać do Wiednia. Potwierdza się iż ten Monarcha złoży Koronę i resztę życia przepędzi w *Pradze* w Czechach. — Króliewicz Neapolitański przyjmował Króla Pruskiego w Neapola świetnie i okazałe. Między innemi festynami było widowisko w Dworskim teatrze, gdzie wystąpili najpierwsi Artyści. Między Spiewaczkami celowała Pani *Fodar* (urodzona w Rosji) Dekoracje były nowo malowane przez najświetniejszych Mistrzów Włoskich. Ubiory iaśniały bogactwem i zachwycaly wytwornością. z *Hiszpanji*.

Nieustalą małe utarczki między wojskiem Royalistów a Konstytucjonistów, znowu słychać iż walczyli *Mizar*, *Welasko* i inni. Baron *Eroles* mianowany Dowódcą Dywizji, a nawet Xiądz *Merinos* znowu podług najpowszejszych doniesień jest czynnym. *Odonel* osadził Nawarrę i ma tam 6,000 żołnierzy. w *Kadyzie* i w *Saragossie* wszyscy biorą się do broni, słowem cała prawie Hiszpanja jest teatrem wojny domowej, do której może przyłączyć się wojna z óściennym narodem. z *Niemiec*

Spodziewają się że Xże *Meternich* Kanclerz Austrjacki poprzędzi swego Monarchę wprzyciu do Wiednia, przez co upada wniosek że po odjeździe Monarchów z Werony, Ministrowie mają tam pozostać dla kończenia narad Kongresu. Mówią nawet że Kongres już ukończonym został. — Pewna biedna Kobieta w *Mentzynie* w przeciągu 3 kwartałów porodziła 5 Synów, to jest: 1 Marca 2

blźniąt, z których ledno było młotywa, 28 Listopada porodziła 3 Chłopców, którzy jednak ledwo przez kilka dni zostali przy życiu. DONIESIENIA.

w D, 3 Stycznia r:b: o godzi: 10 zrana przy ulicy Senatorskiej pod Nr: 471 Lit: B, sprzedawać się będzie przez publiczną licytacją wino Burgońskie, Chambert w butelkach, o godzinie zaś 2 przy ulicy Muranowskiej pod Nr: 2284 ruchomości iakoto: stół, szafa, zegar, suknie żeńskie, kożuch i t: p: a o godzi: 3 z południa na Targu Muranowskim 3 krowy, i salopa atlasowa, zagotowe pieniądze. S. *Osipowski Komornik S.A.K.P.*

Pewna Osoba życzy sprzedać 131 dobrze ukarmionych w browarze, Ukraińskich W a ł ó w. Znajdują się o 4 mile odpogranicznego miasta *Włodawy*. Tamże znajdują się do sprzedania Hiszpańskie *Barony* (Skopy) do 300 sztuk, oraz kilka pudów wełny z tychże. Dowiedzieć się o cenie i warunkach od przybyłego tu na krótki czas mieszkającego przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim Nr: 1.

Kamienica na Krakowskiem Przedmieściu pod N: 438 zwolnej ręki do sprzedania.

Świeżego Piwa Szczenińskiego sprowadzonego na tegoroczny iesienny Jarmark, dostać można w handlu korzennym pod N: 545 przy ulicy Długiej, butelka zło: 1 gr: 20 z butelką zło: 2.

Wyżół mający miesiąc 6 biały, nasy czarne, centki bardzo małe po bokach, ogon długo obcięty, zginął z domu Rozena na ulicy Przeiazd dnia 28 z: m: koby jego właścicielowi dostawił odbierze dobrą nagrodę.

Teatr Dziś Kom: *Koszyk Waśni*, po 2 raz nowa or: Kom: *Zrądnosc i Przekora i Balet Mars i Flora*.